
Belə bir vaxtda respublika rəhbərliyi 
dövlətin xilası üçün xalqın təkidli tələbi 
ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali 
Məclisinin sədri Heydər Əliyevi Bakıya 
dəvət etmək qərarına gəldi. Uzun sürən 
müzakirələrdən və xalqın kütləvi şəkildə 
ulu öndərə göndərdiyi müraciətlərdən 
sonra Heydər Əliyev paytaxta qayıda-
raq, “Mənim həyatım da, fəaliyyətim 
də yalnız və yalnız Azərbaycanın 
müstəqilliyinin qorunub saxlanmasına, 
ölkəmizin bu ağır vəziyyətdən çıxma-
sına həsr olunacaqdır” deyərək çətin, 
eyni zamanda, məsuliyyətli bir missiya-
nı öz üzərinə götürdü. 1993-cü il iyunun 
15-də ümummilli lider Azərbaycan 
Respublikası Ali Sovetinin sədri seçildi. 
Bununla da 15 iyun Azərbaycan tarixinə 
Milli Qurtuluş Günü kimi yazıldı. 

Beləliklə, ulu öndər Heydər Əliyev 
respublikanı milli müstəqilliyin itirilməsi 
təhlükəsindən qurtararaq, çağdaş 
tariximizə dövlətçiliyin xilaskarı və 
qurucusu kimi daxil oldu. Ümum-
milli liderin rəhbərliyi ilə hakimiyyət 
böhranı aradan qaldırıldı, ölkəmizin 
müxtəlif bölgələrində dövlətçiliyimizə 
qəsdlər təşkil edən cinayətkar qruplar 
xalqın dəstəyi ilə zərərsizləşdirildi, 

vətəndaş sülhü və həmrəyliyinin 
gerçəkləşdirilməsi istiqamətində ciddi 
addımlar atıldı, respublikanın sosial-iq-
tisadi, elmi-mədəni həyatında, həmçinin 
dövlətin beynəlxalq əlaqələrinin inki-
şafında əsaslı dönüş yarandı, müstəqil 
dövlət quruculuğu prosesinin əsası 
qoyuldu. 

Dahi şəxsiyyətin rəhbərliyi ilə 
Azərbaycanın milli mənafelərini qoru-
mağa qadir nizami silahlı qüvvələrin 
yaradılmasına başlanıldı, torpaqları-
mızın müdafiəsi istiqamətində mühüm 
addımlar atıldı, eyni zamanda, cəbhədə 
atəşkəs üçün bütün mümkün siyasi 
və diplomatik vasitələr işə salındı. 
Nəticədə 1994-cü ilin mayında ölkəmiz 
üçün həyati əhəmiyyət kəsb edən 
atəşkəsə nail olundu.

1993-cü il oktyabrın 3-də xal-
qın yekdil dəstəyi ilə Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti seçilən 
Heydər Əliyev qarşıda duran vəzifələri 
ümumiləşdirərək qeyd edirdi: “Dövlət 
müstəqilliyini möhkəmləndirmək, 
müstəqil dövlət quruluşu yaratmaq, 
dövlət atributlarını yaratmaq və inkişaf 
etdirmək, Azərbaycan Respublikası-
nın ərazi bütövlüyünü, tam suveren-
liyini təmin etmək, ölkəni müharibə 
şəraitindən çıxarmaq, vətəndaşların 
rifahını yaxşılaşdırmaq, onların yaşa-
ması üçün lazımi şərait yaratmaq – bu 
vəzifələr mənim Prezident fəaliyyətimdə 
əsas istiqamətlər olacaqdır”.

Verdiyi vədə hər zaman sadiq qalan 
Heydər Əliyev Azərbaycan Respubli-
kasının Prezidenti seçildikdən sonra 
müstəqilliyin möhkəmləndirilməsi, 
dövlət quruculuğunun təmin edilməsi, 
bunun üçün hüquqi əsasların yara-
dılması, ölkənin demokratiya yolu ilə 
inkişafının reallaşdırılması istiqamətində 
səmərəli fəaliyyət göstərdi. Ümum-
milli liderin rəhbərliyi ilə hazırlanaraq, 
1995-ci il noyabrın 12-də ümumxalq 
səsverməsi – referendum yolu ilə qəbul 
edilən müstəqil Azərbaycanın ilk Kons-
titusiyası ölkədə vətəndaş cəmiyyəti qu-
ruculuğunun hüquqi əsaslarını yaratdı.

Azərbaycan Respublikasının 
Konstitusiyası qəbul edilərkən, Kons-
titusiya Komissiyasının sədri kimi ulu 
öndər bu ali sənədin həyata vəsiqə 
almasının zəruriliyini əsaslandıraraq, 
Əsas Qanunda əks olunmasını zəruri 
saydığı məqamları xüsusi vurğulayıb: 
“Bizim yeni Konstitusiyamız, şübhəsiz 
ki, birinci növbədə, Azərbaycan 
Respublikasının dövlət müstəqilliyini, 
bu müstəqilliyin əbədi olduğunu və 
dövlət müstəqilliyini qoruyub saxla-
maq, yaşatmaq üçün bütün prinsipləri 
əks etdirməlidir. Yeni Konstitusiyamız 
demokratik prinsipləri özündə əks 
etdirməlidir. Yəni dünya demokratiya-
sının əldə etdiyi bütün nailiyyətlərdən, 
demokratiya sahəsində inkişaf etmiş 
dövlətlərin konstitusiya təcrübəsindən 
istifadə etməli və Azərbaycan Res-
publikasının özünəməxsus tarixi, 
milli ənənələrini əks etdirən prinsipləri 
özündə cəmləşdirməlidir”.

Ölkəmizin Əsas Qanununun qəbul 
edilməsi, burada təməl demokratik 
prinsiplərin, o cümlədən, hakimiyyətlərin 
bölünməsi prinsipinin təsbit olunması, 
hüquq normalarının və qanunvericilik 
bazasının beynəlxalq standartlara 
uyğunlaşdırılması, müasir idarəetmə 
üsullarının bərqərar olması, nəhayət, 
müasir dövlət qurumlarının formalaşdı-
rılması ümummilli liderin rəhbərliyi ilə 

həyata keçirilən genişmiqyaslı qurucu-
luq proqramının tərkib hissəsi idi. 

O dövrdə, həmçinin islahatların 
hüquqi bazasının yaradılması, in-
san hüquq və azadlıqlarının qorun-
ması sahəsində mühüm sənədlər 
qəbul olundu, respublikamız müxtəlif 
beynəlxalq konvensiya və sazişlərə qo-
şuldu, qanunvericilik, icra və məhkəmə 
hakimiyyətinin qarşılıqlı fəaliyyətinin 
təmin edilməsi məqsədilə müvafiq 
tədbirlər həyata keçirildi. 

Hüquqi islahatların reallaşdı-
rılması, qanunun aliliyi prinsipinin 
möhkəmləndirilməsi sahəsində 
qanunvericilik, icra və məhkəmə 
hakimiyyətlərinin qarşılıqlı fəaliyyətinin 
təmin edilməsi məqsədilə 1996-cı ildə 
Hüquqi İslahat Komissiyası yaradıldı. 
Bu komissiya ilkin mərhələdə reallaşdı-
rılacaq hüquqi islahatların prioritetlərini 
müəyyənləşdirərək, sovet dövründən 
miras qalmış hüquq sistemini tamamilə 
dəyişdirdi. 

Təbii ki, həmin dövrdə müstəqil 
məhkəmə hakimiyyəti yaratmadan 
mükəmməl siyasi sistem qurmaq 
mümkün olmazdı. Belə məhkəmə 
hakimiyyətinin qurulması isə ölkədə 
genişmiqyaslı məhkəmə-hüquq islahat-
larını zəruri edirdi. 

Bütün bu reallıqları dərindən təhlil 
edən və nəzərə alan ulu öndərimizin 
təşəbbüsü ilə 1997-ci ildə zəngin 
demokratik ənənələri olan ölkələrin 
təcrübəsinə əsaslanan “Məhkəmələr və 
hakimlər haqqında” yeni Qanun qəbul 
edildi. Həmin qanunun tətbiq olunma-
sına və məhkəmə islahatlarının həyata 
keçirilməsinə dair tədbirlər haqqında 
proqram xarakterli fərman imzalandı 
və ölkəmizdə məhkəmə quruluşunun 
və məhkəmə icraatının mahiyyətcə 
yeni modelinin bərqərar edilməsi 
gerçəkləşdirildi. 

Köklü və genişmiqyaslı məhkəmə-
hüquq islahatları nəticəsində keçmiş 
sovet məhkəmə sistemi tamamilə ləğv 
edilərək, 2000-ci ildən yeni, üçpilləli 
müstəqil məhkəmə sistemi fəaliyyətə 
başladı. 

Ədalət mühakiməsinin həyata 
keçirilməsinin hüquqi əsaslarının ilk 
öncə İnsan Hüquqları haqqında Ümumi 
Bəyannamədə, Mülki və Siyasi hü-
quqlar haqqında beynəlxalq paktlarda, 
həmçinin, İnsan hüquqları və azadlıqları 
haqqında Avropa Konvensiyasında və 
yeni Konstitusiyamızda yer alan prinsip 
və normalara uyğunlaşdırılması bu 
prosesin vacib tərkib hissəsi idi.

Yaradılan üçpilləli müstəqil 
məhkəmə sisteminin üstünlüyü ondan 
ibarətdir ki, o, hər kəsin hüquq və azad-
lıqlarının məhkəmədə müdafiəsinə, 
həmçinin məhkəmə qərarlarından 
şikayət vermək hüququna təminat verir, 
işlərə birinci instansiya qaydasında 
baxılmasına, bundan sonra onların 
hüquqa və fakta görə apellyasiya qay-

dasında yoxlanılmasına, daha sonra isə 
məhkəmə qərarlarına hüquqa görə kas-
sasiya qaydasında yenidən baxılması-
na şərait yaradır. Bu isə öz növbəsində 
birinci instansiya məhkəməsinin burax-
dığı səhvlərin yuxarı məhkəmə instansi-
yalarında aradan qaldırılmasını, işlərin 
mahiyyətcə və prosessual baxımdan 
düzgün və obyektiv həllini şərtləndirir. 

Yuxarıda sadalanan məsələlərin 
davamı olaraq, insan haqlarını 
məhdudlaşdıran digər qərarların qəbulu 
da məhkəmələrin səlahiyyətinə aid 
edildi, məhkəmə üzərində hər hansı, 
o cümlədən prokuror nəzarəti ləğv 
olunaraq, əksinə demokratik məhkəmə 
nəzarəti institutu formalaşdırıldı. 

Məhkəmə islahatlarının gedişində 
məhkəmə hakimiyyətinin müstəqilliyini 
təmin etmək üçün mənəvi cəhətdən saf, 
yüksək biliyə malik hakim korpusunun 
formalaşdırması da diqqət mərkəzində 
saxlanıldı. Bu məqsədlə 1998-ci ildə 
Prezident yanında məhkəmələrin təşkil 
edilməsi, hakim vəzifəsinə namizədlərin 
seçilməsi, habelə məhkəmələr və 
hakimlərlə bağlı digər məsələlərin öz 
səlahiyyətləri dairəsində reallaşdırılma-
sı vəzifələrini yerinə yetirən Məhkəmə-
Hüquq Şurası təsis edildi. Başqa sözlə, 
bugünki məhkəmə hakimiyyətinin 
müstəqil özünüidarə orqanı olan 
Məhkəmə-Hüquq Şurasının möhkəm 
bünövrəsi yaradıldı.

Görülən tədbirlər nəticəsində 
 2000-ci ildə dövlətçilik tariximizdə ilk 
dəfə olaraq şəffaf prosedurlar əsasında, 
o cümlədən test üsulu ilə hakim seçimi 
aparıldı və nəticədə hakim korpusu  
60 faiz təzələndi.

Ulu öndərimiz həmin il Vaşinqtona 
səfəri zamanı beynəlxalq konfransda 
ölkəmizdə aparılan məhkəmə-hüquq 
islahatlarını belə qiymətləndirmişdi: 
“Biz Azərbaycanın məhkəmə sistemini 
tamamilə yeni səviyyəyə qaldırdıq və 
demokratik prinsiplər əsasında yaratdıq. 
Bütün hakimlər test üsulu ilə imtahan-
dan, yarışdan keçdilər və kim qalib 
gəldi, o da hakim təyin olundu”.

İnsan hüquqlarının qorunmasına 
müstəsna əhəmiyyət verən ümummil-
li liderimizin 1998-ci ildə imzaladığı 
“İnsan və vətəndaş hüquqlarının və 
azadlıqlarının təmin edilməsi sahəsində 
tədbirlər haqqında” Fərmanında bu 
sahədə həyata keçirilən tədbirlərin 
istiqaməti və konsepsiyası səhih şəkildə 
müəyyənləşdirildi, insan hüquqları 
konsepsiyası ümumdövlət səviyyəsinə 
qaldırıldı.

Gərgin fəaliyyət nəticəsində “Kons-
titusiya Məhkəməsi haqqında”, “Pro-
kurorluq haqqında”, “Polis haqqında”, 
“Əməliyyat-axtarış fəaliyyəti haqqın-
da” və hüquq sisteminin mahiyyətini 
müəyyənləşdirən digər qanun və bütün 
əsas məcəllələrin layihələri hazırlandı 
və nüfuzlu beynəlxalq qurumlarda ciddi 
ekspertizadan sonra qəbul edildi.

Dahi şəxsiyyətin bu dövrdə insan 
hüquqları sahəsində atdığı ən mühüm 
addımlarından biri də ölüm cəzasının 
ləğvi ilə bağlı idi. Belə ki, 1993-cü ildən 
ölüm cəzasının icrasına veto qoyul-
ması, 1998-ci ildə isə Şərqdə ilk dəfə 
olaraq Azərbaycanda bu cəza növü-
nün tamamilə ləğvi ulu öndərin ədalət, 
azadlıq, humanizm və insanpərvərlik 
kimi yüksək ideallara sadiqliyindən irəli 
gəlirdi. Bu, ümummilli liderin böyük qəlb 
və zəngin mənəviyyat sahibi olduğun-
dan xəbər verirdi. 

Ulu öndər 1998-ci il ilin dekabrında 
BMT-nin Ümumdünya insan hüquq-
ları bəyannaməsinin 50 illik yubileyi 
tədbirində bu addıma qiymət verərək, 
demişdi: “Ölüm hökmünün ləğv olunma-
sı hansısa bir cinayətkara rəhm etmək 
məqsədi daşımır. Bu, ümumbəşəri, 
ümumxalq əhəmiyyətinə malik bir 
məsələdir. Ölüm hökmünün ləğv olun-
ması onu göstərir ki, respublikamız, 
müstəqil Azərbaycan dövləti humanist 
siyasət aparan bir dövlətdir”.

Bu tarixi addım fəlsəfi, hüquqi 
düşüncələrə, dərin elmi təhlilə, dünya 
təcrübəsinə və reallığa əsaslanmaqla 
şəxsiyyətə və insan hüquqlarına 
hörmət kimi yüksək amallarla yaşayan 
ulu öndərin gələcək nəsillərə misilsiz 
töhfəsi oldu. Ölüm cəzasının ləğvi 
Azərbaycanın demokratik hüquqi dövlət 
quruculuğu yolunda olduğunu bir daha 
sübut etdi.

Çoxdan unudulmuş əfv və amnis-
tiya institutlarının ulu öndər tərəfindən 
bərpası da olduqca mühüm əhəmiyyətə 
malik idi. Məhz bu humanist siyasətin 
nəticəsidir ki, məhkumların bağışlan-
ması müsbət ənənəyə çevrildi. Minlərlə 
məhkumun əfv və amnistiya olunması 
ciddi tərbiyəvi əhəmiyyət daşımaqla, 
cəmiyyətdə mənəvi dəyərlər, humanizm 
hissi aşıladı. 

Hazırda ulu öndərin yüksək idealla-
rına sadiqlik nümayiş etdirən Prezident 
İlham Əliyevin hakimiyyətdə olduğu  
18 il ölkəmizin davamlı tərəqqisi, sürətlə 
müasirləşməsi, dünyada nüfuz və söz 
sahibinə çevrilməsi ilə səciyyələnir. 
Hazırda Azərbaycan dünya birliyinin 
bərabər hüquqlu üzvü olaraq dinamik 
inkişaf edir. Respublikamızın bu cür 
yenilənməsi onu nəinki siyasi, həmçinin 
iqtisadi və mədəni cəhətdən həm regio-
nal, həm də qlobal mərkəz kimi tanıdır. 

Son illərdə dövlətimizin başçısı 
tərəfindən məhkəmə-hüquq sisteminin 
təkmilləşdirilməsi və müasirləşdirilməsi 
istiqamətində aparılan islahat-
lar cəmiyyətin, eləcə də ictimai 
münasibətlərin inkişafında önəmli rol 
oynayıb. Bunun nəticəsində məhkəmə 
sistemi beynəlxalq standartlara uyğun 
təkmilləşdirilib, məhkəmə hakimiyyətinin 
müstəqilliyi möhkəmləndirilib, bu 
sahədə fəaliyyəti tənzimləyən qanun-
vericilik bazası əsaslı şəkildə yenilənib, 
insanların məhkəmələrə müraciət 
etmək imkanları xeyli asanlaşıb, “Elekt-
ron məhkəmə” informasiya sisteminin 
tətbiqi, o cümlədən məhkəmə prosesi 
zamanı audio-video yazılışların apa-
rılması, bütün məhkəmə iclaslarının 
protokollaşdırılması, elektron sənəd 
dövriyyəsinin tam tətbiqi ilə bağlı bütün 
zəruri infrastruktur yaradılıb. 

Kənan HÜSEYNOV,  
Bakı Kommersiya  

Məhkəməsinin hakimi

Naşı və xəyanətkar qüvvələrin hakimiyyəti 
qəsb etməsi, düşmən dairələrin hərtərəfli 
himayəsi ilə Ermənistanın ərazilərimizə 
irimiqyaslı hərbi müdaxiləsi, qanunsuz siya-
si birləşmələrin nəzarətdən çıxaraq siyasi 
mübarizəyə qoşulması vətəndaş qarşıdurma-
sı, ümummilli fəlakətlə nəticələnmişdi. Xalqın 
sabaha inamı sarsıdılmış, hakimiyyət böhranı 
ümumvətəndaş itaətsizlik şəraiti yaratmışdı. 
Kənardan qızışdırılan və idarə olunan se-
paratizm meylləri ölkənin ərazi bütövlüyü və 
misilsiz tarixi nailiyyət olan müstəqillik üçün 
ciddi təhdidə çevrilmişdi. Azadlığı uğrunda 
qurbanlar vermiş, ağır itkilərlə üzləşmiş xalq, 
sanki, çarəsiz vəziyyətə düşmüş, məğlubiyyət 
sindromu ilə üzləşmişdi. Ölkəni bu ölümsaçan 
kabusdan yalnız möcüzə, fövqəl bir qüvvə xilas 
edə bilərdi. Bu möcüzə xalqın öz həqiqi lideri 
ətrafında toparlanıb taleyinə sahib çıxması ilə 
baş verdi.

Fəlakətin son anında xalqın harayına səs 
verərək hakimiyyətə qayıdan ümummilli lider 
Heydər Əliyevin dərin zəkası, sarsılmaz iradəsi 
və titanik fəaliyyəti dağıdıcı proseslərin qarşısını 
aldı, lider–xalq birliyi düşmən qüvvələrin qarşı-
sında ümummilli sədd yaratdı.

Azərbaycana birinci rəhbərliyi və sovet 
dövlətinin ali rəhbərliyində təmsil olunduğu 
illərdə öz Vətəninə misilsiz xidmətləri ilə ümum-
milli lider səviyyəsinə yüksəlmiş Heydər Əliyev 
bu xilaskarlıq missiyasını yüksək məharətlə 
yerinə yetirməsi ilə tarixi qurtuluşun memarı 
və baş qəhrəmanı oldu. Bu misilsiz fəaliyyəti 
ilə ulu öndər çoxminillik tariximizə öz adını 
ən qüdrətli azərbaycanlı, xilaskar lider kimi 
həkk etdirdi. Tarixi xilas məqamında Atatürk 
türk, Bismark alman, Vaşinqton amerika, 
Şarl de Qol fransız xalqı üçün hansı rəşadəti 
göstərmişdirsə, Heydər Əliyev də Azərbaycan 
üçün həmin rolu daha çətin şəraitdə məharətlə 
gerçəkləşdirmişdi.

Müstəqil Azərbaycanın ilk həqiqi lideri 
Heydər Əliyev azadlığını qazanmış xalqın 
taleyində, suverenliyinə qovuşmuş məmləkətin 
dünya birliyində layiqli yerini tutmasında 
müstəsna rol oynadı. Biz bu gün məhz onun 
verdiyi məzmun və yön ilə müstəqil, firəvan, 
multikultural və tolerant bir ölkə halına gələrək, 
öz məqsədlərinə çatan xalqa çevrilmişik. Onun 
qətiyyətli, müdrik, uzaqgörən siyasi kursu 
bugünkü Azərbaycanı layiq olduğu məqama 
gətirib.

Ümummilli liderin titanik fəaliyyəti 
nəticəsində xalqımız birliyin, həmrəyliyin 
fövqəlgücünə yiyələnib bu nəhəng qüvvəni sa-
bitlik, dirçəliş və quruculuq enerjisinə çevirdi.

Zaman göstərdi ki, dünya miqyaslı siyasət 
və dövlət xadiminin müstəqil bir ölkədə 
hakimiyyətə gəlişi mənsub olduğu xalqın 
taleyində ən mütərəqqi və həlledici hadisə oldu.

Ulu öndər Heydər Əliyevin xalqın qəlbində 
əbədiləşən ən əziz xatirəsi həmişə sonsuz bir 
sevgi və hədsiz qədirbilənliklə yad olunacaq. 
Onun nurlu obrazı ululuq timsalındadır. Müasir 
Azərbaycanın banisi olan Heydər Əliyev adı 
dünya tarixinə bəşəri idealları çiçəkləndirmiş 

nadir şəxsiyyətlərdən biri kimi daxil olub. O, 
dünya miqyasında güclü, qüdrətli dövlət xadimi 
kimi zəmanəmizin əfsanəvi lideri səviyyəsinə 
yüksəlmişdi. Bu gün dövlətimiz onun mükəmməl 
siyasi kursunun üzərində möhkəm dayanaraq 
regionun ən güclü ölkəsinə çevrilib.

Unudulmaz Heydər Əliyevin lider kimi 
fenomenliyi onda idi ki, ən çıxılmaz, arzulon-
muz vəziyyətdə belə ən optimal qərarlar qəbul 
etməyi bacarır və istisnasız olaraq qarşısına 
qoyduğu hədəflərə yetişirdi. Bu mükəmməl siya-
si fəaliyyət xalqın qələbə ünvanı idi. Ulu öndər 
zamanın ruhuna qələbə iksiri hopdurmaqla onu 
inkişaf və tərəqi amillərinə həyat gücü verirdi.  
Bütün bunların nəticəsidir ki, Azərbaycan 
müstəqilliyin verdiyi bütün imkanları 
gerçəkləşdirmək qüdrətinə sahiblənib. Bu 
mənada bu gün regional güc olan Azərbaycan 
ulu öndərin arzu və əməllərinin təcəssümüdür.

Ümummilli lider, ulu öndər kimi müstəsna 
status almış Heydər Əliyev tarixin əfsanəvi 
lideri kimi öz xalqının qalibiyyət rəmzidir. Ölməz 
rəhbərin ideya və əməlləri tükənməz uğurlar 
qaynağı olaraq daim xalqımıza xoşbəxtlik bəxş 
edəcək.

Bütün varlığı ilə Vətəninə bağlı olan 
əvəzolunmaz övladını xalq həm də ona görə 
sevir ki, onun qəbul etdiyi bütün qərarların ruhu 
elə xalq ilə bağlıydı. Dünya çapında xalqını 
Heydər Əliyev kimi sevən ikinci lider nümunəsi 
yoxdur. Dahi Heydər Əliyevin də böyüklüyü elə 
bu idi. 

Heydər Əliyev tarix üçün tarix yaradan 
lider kimi hər bir azərbaycanlının qurtuluş 
əfsanəsidir!

Rəşad MAHMUDOV, 
Milli Məclisin deputatı,  

YAP İdarə Heyətinin üzvü

Tarix yaradan liderBiz humanist, demokratik dövlət qururuq, demok-
ratik prinsiplər əsasında yaşamaq istəyirik. İnsan 
hüquqlarının, insan şəxsiyyətinin qorunmasına 
çalışacağıq. Ancaq gərək insan da dövlətin qanunla-
rına riayət etsin. Dövlətin qanunlarına əməl etməyən 
insan dövlətin qanunları əsasında cəzalanmalıdır. 
Başqa yol yoxdur. Biz özbaşınalığa, hərc-mərcliyə 
yol verə bilmərik.

Heydər ƏLİYEV  
Ümummilli lider

Heydər Əliyevin fəaliyyətində hüquqi 
dövlət quruculuğu prioritet istiqamət idi

Azərbaycanın 1991-ci il oktyabrın 18-də dövlət 
müstəqilliyini bərpa etdiyi bir dövrdə ölkədə gərgin 
ictimai-siyasi vəziyyət yaşanırdı, vətəndaş itaətsizliyi, 

hakimiyyət uğrunda zorakılığa söykənən mübarizə və anarxiya 
hökm sürürdü. İqtisadiyyat, demək olar ki, dağılmış, insanların 
yaşayış səviyyəsi kəskin şəkildə aşağı düşmüş, cinayətkarlıq 
geniş yayılmışdı. Bunlarla bərabər, erməni təcavüzü də 
güclənmişdi. Azərbaycanda, sözün əsl mənasında, yaranan 
hakimiyyət boşluğu ölkəni müstəqilliyin itirilməsi təhlükəsi ilə 
üz-üzə qoymuşdu. 

T arixdə xalqların azadlıq, müstəqillik qazanması həmişə çətin 
mübarizələrdən keçir, ağır sınaqlara məruz qalır. Ötən əsrin sonlarında 
Azərbaycanın müstəqilliyini bərpa etməsi də daxili və xarici düşmən 

qüvvələrin ürəyincə olmamış, suverenliyini yenicə qazanmış ölkəmizdə 
mürəkkəb hərbi-siyasi vəziyyət yaranmışdı.

Milli Qurtuluşumuzun müəllifi
15 İyun – Milli 

Qurtuluş Günü 
münasibəti ilə 
Mingəçevirdəki Heydər 
Əliyev Mərkəzində 
şəhər icra hakimiyyəti 
və YAP şəhər 
təşkilatının birgə 
elmi-nəzəri konfransı 
keçirilib. 

Konfrans iştirakçıları – 
Şəhər İcra Hakimiyyətinin baş-
çısı İlham İsmayılov, aparatın 
məsul şəxsləri , YAP şəhər 
təşkilatının sədri  Cavanşir 
Yusubov, partiya fəalları, 
hüquq mühafizə orqanları-
nın rəhbərləri, ictimaiyyət 
nümayəndələri Heydər 
Əliyev Mərkəzinin qarşısında 
ucaldılmış ulu öndərin abidəsi 
önünə gül çiçək dəstələri 
qoydular. Mərkəzin foyesində 
məktəblilərin əl işlərindən 
ibarət sərgiyə baxış oldu. 
Sonra ulu öndərin həyat və 
fəalliyyətinə həsr olunmuş film 
nümayiş etdirildi. Akt zalına 
toplaşmış iştirakçılar öncə ulu 
öndərin xatirəsini bir dəqiqəlik 
sükutla yad etdilər. Elmi-nəzəri 
konfransı giriş sözü ilə açan 
şəhər icra hakimiyyətinin 
başçısı İlham İsmayılov qeyd 
etdi ki, 15 iyun 1993-cü il 
Azərbaycan xalqının dövlətçilik 
tarixində mühüm əhəmiyyətə 
malikdir. 1993-cü ilin iyun 
ayının əvvəlindən başlayaraq 
ölkəmizdə baş verənləri təhlil 
etməklə hər birimiz bu qənaətə 
gəlirik ki, 1993-cü ilin 15 iyun 
tarixi Azərbaycan xalqı və 
dövlətçiliyi üçün həqiqətən də 
qurtuluş tarixidir. 

Məlumdur ki, çətin 
günlərdə, həlledici 
məqamlarda öz xalqını 

üzləşdiyi çətinliklərdən xilas 
etmək yalnız böyük və qüdrətli 
şəxsiyyətlərin çiyninə dü-
şür. Xalqın taleyində belə 
şəxsiyyətlərə ehtiyac olan 
anda həmin şəxsiyyətlərin 
həyata keçirdiyi missiya 
onu xalqın lideri, xilaskarı 
edir. 1993-cü ilin iyununda 
Azərbaycanda yaranan ictimai-
siyasi şərait, yəni vətəndaş 
müharibəsi, ərazi baxımından 
parçalanma, xaos, anarxiya 
şəraiti xalqı bu vəziyyətdən 
xilas etməyə qadir olan lider 
zərurəti yaratmışdı. Belə bir 
xilaskarlıq missiyasını öz 
üzərinə götürən, həyatını 
təhlükələrə məruz qoyan ulu 
öndər xalqın təkidli tələbi ilə 
iyunun 9-da Naxçıvandan 
Bakıya qayıtdı. İyunun 15-də 
deputatlar onu Azərbaycan 
Respublikası Ali Sovetinin 
sədri seçdilər. Bununla da 
daxili və xarici düşmənlərimizin 
bütün planlarını iflasa uğratdı. 
Beləliklə, 15 iyun Azərbaycan 
tarixinə Milli Qurtuluş Günü 
kimi daxil oldu. 

Qısa müddətdə həyata 
keçirilən səriştəli siyasətlə 
ümummilli liderimiz 
Azərbaycanı məhv olmaq-
dan, xalqı isə düçar olduğu 
bəlalardan xilas etdi. O, 
 1993-cü il iyunun 15-dəki 

qayıdışı ilə tariximizin yeni 
bir mərhələsini – quruculuq, 
inkişaf və yüksəliş dövrünün 
əsasını qoydu, dövlətçilik tari-
ximizin şanlı səhifəsini yazdı. 
Qədirbilən xalqımız böyük 
xilaskarının xidmətlərini unut-
mur və 15 İyun – Milli Qurtuluş 
Gününü hər il yüksək əhval-
ruhiyə ilə qeyd edir.

Şəhər icra hakimiyyətinin 
başçısı İlham İsmayılov 
konfransın işinə yekun 
vuraraq tədbirdə çıxış 
edən məruzəçilərə dəyərli 
fikirlərinə görə təşəkkürünü 
bildirdi. Qeyd edildi ki, hər 
birimiz ümummilli lider 
Heydər Əliyevin xalqımız və 
dövlətçiliyimiz qarşısında 
əvəzsiz xidmətlərinin, bu tarixi 
şəxsiyyətin rəhbərliyi ilə əsası 
qoyulan işlərin bu gün onun 
layiqli davamçısı, cənab Pre-
zident İlham Əliyev tərəfindən 
davam etdirilməsinin və bu 
siyasətin nəticəsində çox 
böyük uğurların əldə olunma-
sının şahidiyik. Əminik ki, bu 
uğurlar davamlı olacaq, biz 
müstəqil dövlətimizin yeni-
yeni zəfərlərini və qələbələrini 
görəcəyik. 

İlqar HƏSƏNOV,  
“Xalq qəzeti”nin  

bölgə müxbiri
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